
Областное государственное бюджетное учреждение социального обслуживания 
«Ново-Ленинский дом - интернат для престарелых и инвалидов»

П Р И К А З

о т « Р%» Р <$. 2023 года № ,

г. Иркутск

Об утверждении плана мероприятий
по открытию школы сохранения памяти и интеллекта

В целях организации работы по открытию школы сохранения памяти и 
интеллекта в ОГБУСО «Ново-Ленинский дом - интернат для престарелых и 
инвалидов», руководствуясь уставом учреждения,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить плана мероприятий по открытию школы сохранения 

памяти и интеллекта граждан пожилого возраста в ОГБУСО «Ново-Ленинский 
дом - интернат для престарелых и инвалидов».

2. Заведующим отделений руководствоваться планом мероприятий 
по открытию школы сохранения памяти и интеллекта в ОГБУСО «Ново- 
Ленинский дом - интернат для престарелых и инвалидов».

3. Секретарю Е.А. Габисония ознакомить под подпись всех 
ответственных лиц с настоящим приказом.

Директор ОГБУСО 
«Ново-Ленинский дом -  интернат 
для престарелых и инвалидов»



УТВЕРЖДЁН
Приказом директора ОГБУСО 
«Ново-Ленинский дом -  интернат 
для престарелых и инвалидов»
от « ¥ » 20___№ .32

План мероприятий
по открытию школы сохранения памяти и интеллекта граждан пожилого возраста в 

ОГБУСО «Ново-Ленинский дом - интернат для престарелых и инвалидов»

№ Срок Мероприятия Ответственный
1 Февраль 2023 

г.
Создание рабочей группы по открытию 
школы сохранения памяти и интеллекта 
граждан пожилого возраста.
Принятие локальных актов, 
обеспечивающих деятельность рабочей 
группы.

Зав. отделением 
Разумец Н.И.
Зав. отделением 
Большедворская Ю.В.

2 Февраль 2023 
г.

Оценка обеспечения кадровых, 
материально-технических и 
методических условий по открытию 
школы сохранения памяти и интеллекта 
граждан пожилого возраста в 
учреждении.

Рабочая группа по 
приказу.

3 2023г. Обеспечение кадровых, материально- 
технических и методических условий 
использования практик по сохранению 
памяти и интеллекта граждан пожилого 
возраста в учреждении.

Зав. отделением 
Разумец Н.И.
Зав. отделением 
Большедворская Ю.В.

4 Апрель 2023г. Закрепление за отделением 
ответственного специалиста по ведению 
практик по сохранению памяти и 
интеллекта граждан пожилого возраста в 
учреждении.

Зав. отделением 
Разумец Н.И.
Зав. отделением 
Большедворская Ю.В.

5 Апрель-май
2023г.

Разработка программы по работе школы 
сохранения памяти и интеллекта граждан 
пожилого возраста -  определение цели, 
актуальных задач, целевой группы для 
занятий, разработка цикла занятий с 
целевой группой.

Мультидисциплинарная
команда.

6 Май 2023г. Оценка уровня сохранности памяти и 
интеллекта у получателей социальных 
услуг в отделениях.

Мультидисциплинарная
команда.

7 Июнь - декабрь 
2023г.

Реализация программы по сохранению 
памяти и интеллекта граждан пожилого 
возраста в учреждении.

Мультидисциплинарная
команда.

8 Декабрь 2023г. Мониторинг эффективности 
использования программы по 
сохранению памяти и интеллекта 
граждан пожилого возраста в 
учреждении.

Мультидисциплинарная
команда.

ПОДГОТОВИЛ:
Заведующий отделением милосердия ____
Заведующий отделением активного долголе 
СОГЛОСОВАНО:
Заместитель директора по организации 
общих вопросов

Н.И. Разумец
 Ю.В. Большедворская

О.В. Козлова


